¹³ Cevriye D. Güneş. “Tekinalp (Moiz Kohen 1883-1961)”. *Tanzimattan Günümüze Türk Düşüncesi* Cilt 4-a İçinde. Süleyman Hayri Bolay (Ed.). Ankara: Nobel Akademik Yayıncılık, (2015): s. 2416.

¹⁴ Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar”, *Türk Yurdu*, (21), 23 Ağustos 1328 (5 Eylül 1912), Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Tutibay Yayınları, 1998, s.351-352.

¹⁵ Kenan Demir, “İktisadiyat Mecmuası ve Osmanlı Devleti’nin Ekonomik Sorunları.” *Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 25 (2), (2023): s. 628.

¹⁶ Ümmet Erkan, *Türk Yurdu Dergisinde Milliyetçilik (1911-1931)*.

Osmanlı devletini oluşturan farklı cemaat ve sosyal gruplar, aralarındaki farkları bir kenara bırakarak devleti savunmak amacıyla ortak karar

²² Murat Kılıç, "Tekinalp (1883-1961)". <https://ataturkansiklopedisi.gov.tr/bilgi/tekinalp-1883-1961/>

²³ Paul Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 21, 23 Ağustos 1328 (5 Eylül 1912), *Türk Yurdu I*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998; s. 351-352.

²⁴ P. Risal, a.g.m., s. 353.

birliđi yapmıřtır.²⁵ Bu, iyimser dűřüncelerin kısa süre sonra bořa çıktıđını bizzat Tekinalp da görmüřtür.

Turan'ın aslı tipleri, çağlayan dereler kenarına nadir ağaçlı ormanlar yanına kurulmuř baba çadırları, üzerlerinde at ve koyun sürüleri otlayan yüksek otlu çayırlarda ecdat kabilelerin yavař yavař göçmeleri, bütün mirasları can çekiřen atanın elinden teslim alınmuř yalın kılıçtan ibaret eski

²⁵ P. Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar II", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 22, 6 Eylül 1328 (19 Eylül 1912), *Türk Yurdu I*, Ed. Murat řefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 365.

²⁶ P. Risal, a.g.e., s. 366-367.

²⁷ P. Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar III", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 23, 20 Eylül 1328 (3 Ekim 1912), *Türk Yurdu I*, Ed. Murat řefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 385.

²⁸ P. Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar IV", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 24, 4 Teřrinievvel 1328 (17 Ekim 1912), *Türk Yurdu I*, Ed. Murat řefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 407.

²⁹ Paul Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VI", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 26, 1 Teşrinisani 1328, Türk Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 45.

³⁰ Paul Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar IV", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 24, 4 Teşrinievvel 1328 (17 Ekim 1912), Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 408.

³¹ Paul Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VIII", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 28, 29 Teşrinisani 1328, Türk Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 68.

³² Anonim, "Yeni Lisan", *Genç Kalemler*, Cilt 2, Sayı 1, s. 3.

³³ Paul Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar", *Türk Yurdu*, 27, 29 Kasım 1912, Türk Yurdu II, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 54.

³⁴ P. P. Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar IV", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 24, 4 Teşrinievvel 1328 (17 Ekim 1912), Türk Yurdu I, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 409.

Şemsettin Sami ise Osmanlı dilinin ilk sözlüğünü kaleme almıştır. Cevdet Paşa Türk dilinin gramer kurallarını düzenlemiş, Bursalı Tahir Bey ilim tarihinde Araplaşmış bazı unsurların Türk menşeyini ortaya çıkarmış, Necip Asım gibi dilbilimciler ise eski Türk dillerinden Çağatay lehçesini incelemiştir.

Anadolu halkının bu fikre sıcak bakmasını sağlamak için çok çaba ve sabır gerekir. Halka giderek, okur yazarlık arttırılarak bir milli bilinç inşası gerçekleştirilebilir. Eğer bu başarılı olursa Arap, Arnavut gibi

³⁵ Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VI”, *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 26, 1 Teşrinisani 1328 (14 Kasım 1912), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 43.

³⁶ Paul Risal, a.g.e., s. 43.

³⁷ Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar V”, *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 25, 18 Teşrinievvel 1328 (31 Ekim 1912), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 22.

³⁸ Ziya Gökalp, “Yeni Hayat ve Yeni Kıymetler,” *Genç Kalemler*, 24 Nisan 1912, 138.

³⁹ Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VII”, *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 27, 15 Teşrinisani 1328 (28 Kasım 1912), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 55.

⁴⁰ Paul Risal, “Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VIII”, *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 28, 29 Teşrinisani 1328 (12 Aralık 1912), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 69.

milletlerin ayrılıkçı eğilimlerinin artmasına engel olunabilir. Bunun için de Ziya Gökalp, Doktor Nazım, Doktor Hüsnü gibi İttihat ve Terakki üyeleri yoğun bir gayret göstermektedir. Türkçülük Osmanlıcılığın yerini alacaktır.

⁵⁵ H. Bayram Kaçmazoğlu, a.g.e., s. 48.

⁵⁶ Ziya Gökalp, "Yeni Hayat ve Yeni Kıymetler," *Genç Kalemler*, 2 (8), 1911, s. 138-141.

⁵⁷ Ziya Gökalp, "Yeni Lisan," *Genç Kalemler*, 2 (5), 1911, s. 61-64.

⁵⁸ Anonim, "Türk Ocağının Derneği", *Türk Yurdu*, 28 Teşrinisani 1329 (11 Aralık 1913), s. 110.

⁵⁹ Ziya Gökalp, "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak I", *Türk Yurdu*, 7 Mart 1329, (20 Mart 1913), s. 184.

sınırlandırılmasını teklif etmiş, Pantürkist bir milliyetçilikten, teritoryal bir milliyetçiliğe doğru kayma göstermiştir.

Sosyoloji için Gökalp nasıl bir milatsa ülkemizse sistemli düşünce için de Gökalp bir milattır.

Kaynakça

Akçura, Yusuf. *Üç Tarzı Siyaset*, Ankara: Kilit Yayınları, 2011.

Anonim, "Yeni Lisan", *Genç Kalemler*, 2(1), (1911): s. 3.

Anonim, "Türk Ocağının Derneği", *Türk Yurdu*, 28 Teşrinisani 1329 (11 Aralık 1913), s. 110.

Anonim, "Türk Ocağı Kongresi II", *Türk Yurdu*, 15 Temmuz 1334 (1918), 251.

Anonim. *Tevhid-i Efkar*, 26 Teşrinievvel 1340 (26 Ekim 1924).

Anonim. Sosyalist Sovyetler Cumhuriyeti İttihadı Mümessili Suriç, "Türkiye Cumhuriyeti Büyük Millet Meclisi Reis-i Vekili İsmet Beyefendi Hazretlerine Reis Efendi!", *Türk Yurdu*,

- Cilt 15, Sayı 165, Kânunuevvel 1340 (1924), *Türk Yurdu VIII*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 119.
- Baltacıoğlu, İ. Hakkı. *Ziya Gökalp*. İstanbul: Yeni Matbaa, 1966.
- Demir, Kenan. "İktisadiyat Mecmuası ve Osmanlı Devleti'nin Ekonomik Sorunları." *Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 25 (2), 2023, s.

- Gökalp, Ziya "Yeni Lisan," *Genç Kalemler*, 2 (5), 1911, s. 61-64.
- Gökalp, Ziya "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak I", *Türk Yurdu*, 7 Mart 1329, (20 Mart 1913), 184-186.
- Gökalp, Ziya. "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak II, Lisan", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 36, 23 Mart 1329 (5 Nisan 1913), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 203-205.
- Gökalp, Ziya. "Halk Medeniyeti", *Halka Doğru*, Nisan 1329 (24 Nisan 1913), s. 107.
- Gökalp, Ziya. "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak III", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 39, 2 Mayıs 1329 (15 Mayıs 1913), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 268-270.
- Gökalp, Ziya. "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak IV", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 41, *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 309-311.
- Gökalp, Ziya. "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak V", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 46, 8 Ağustos 1329 (21 Ağustos 1913), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 401-404.
- Gökalp, Ziya "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak VI", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 47, 22 Ağustos 1329 (4 Eylül 1913), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 423-426.
- Gökalp, Ziya. "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak VII", *Türk Yurdu*, Yıl 3, Sayı 56, 20 Kânunuevvel 1329 (2 Ocak 1914), *Türk Yurdu III*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 137-139.
- Gökalp, Ziya. "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak VIII", *Türk Yurdu*, Yıl 3, Sayı 62, 20 Mart 1330 (2 Nisan 1914), *Türk Yurdu III*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 238-240.
- Gökalp, Ziya. "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak IX", *Türk Yurdu*, Yıl 3, Sayı 66, 15 Mayıs 1330 (28 Mayıs 1914), *Türk Yurdu III*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 301-303.
- Gökalp, Ziya. "Bir Kavmin Tetkikinde Takip Olunacak Usul, *Millî Tetebbular Mecmuası*, Mayıs-Haziran, 1915, (2), s. 193-205.
- Gökalp, Ziya "Eski Türklerde İçtimaî Teşkilât İle Mantikî Tasnifler Arasında Tenazur, *Millî Tetebbular Mecmuası*, Temmuz- Ağustos, 1915, (3), s.

"Atatürk Döneminde Kemalist Metinler: A'rafda Bir Kemalizm: Tekin Alp ve Kemalizm 1936". *Bilig Dergisi*, (34), (2005): s. 34-45.
- Parla, Taha. *Ziya Gökalp Kemalizm ve Türkiye'de Korporatizm*. 2. Baskı. İstanbul: İletişim Yayınları, 1993.
- Risal, Paul. "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar", *Türk Yurdu*, (21), 23 Ağustos 1328 (5 Eylül 1912), *Türk Yurdu I*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 351-352.
- Risal, Paul. "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar II", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 22, 6 Eylül 1328 (19 Eylül 1912), *Türk Yurdu I*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 365.
- Risal, Paul. "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar III", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 23, 20 Eylül 1328 (3 Ekim 1912), *Türk Yurdu I*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 385.
- Risal, Paul. "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar IV", *Türk Yurdu*, Yıl 1, Sayı 24, 4 Teşrinievvel 1328 (17 Ekim 1912), *Türk Yurdu I*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 407.

- Risal, Paul. "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar V", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 25, 18 Teşrinievvel 1328 (31 Ekim 1912), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 22.
- Risal, Paul. "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VI", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 26, 1 Teşrinisani 1328 (14 Kasım 1912), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 43.
- P. Risal, "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VIII", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 28, 29 Teşrinisani 1328, (12 Aralık 1912), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 68.
- Risal, Paul. "Türkler Bir Ruh-u Milli Arıyorlar VIII", *Türk Yurdu*, Yıl 2, Sayı 28, 29 Teşrinisani 1328 (12 Aralık 1912), *Türk Yurdu II*, Ed. Murat Şefkatli, Ankara: Tutibay Yayınları, 1998, s. 69.
- Sadak, Necmeddin. *Akşam*, 26 Teşrinievvel 1340 (26 Ekim 1924).
- Sezer, Baykan. *Türk Sosyolojisinin Ana Sorunları*, Ankara: Doğu Kitabevi, 2017.
- Suphi, Hamdullah. "Türk Ocağı İdare Raporu", *Türk Yurdu*, 215-216.